que veneratione hostiam litavit, magno hoc salutis
thesauro in ipsis sanctorum penetralibus depo-
sito, ubi puella sermonibus, ceu sponsalibus in-
ambulans thalamis, ambrosia pasceretur esca,
usque dum venisset definitum ante saeculum omne
conjugii tempus; tum ipsi, qui ex ea, misericor-
dia inenarrabili natus est, tum ei qui divine ante
creatum omne et tempus et spatium, ipsum genuit,
tum cognato eademque sede consistente ac adoran-
do ejus Spiritui; quorum sicut una divinitas, ita
et natura et regnum; nulla divisione, neque abal-
ienatione aliave differentia, excepta quam prin-
cipium hypostaseon proprietas facit. Propterea
tripudio festum ago atque delibor, Verbiq̄ue matri
offero festivum munus, utpote cujus mihi proles,
B quod fidei Trinitatis caput est notum fecerit. Verbo
enim aeterno et Filio suam sibi formante et assu-
mente carnem, etiam Pater qui genuit manifesta-
tur, ut una complacens et probans, et Spiritus
sanctus ut assectans (15) comesque, ac ejus quae in-
comprehensibilem utero habuit, sanctificans uterum.

Verum tempus modo est ut Davidem percon-
temur, quid ad ipsum cum juramento Deus omni-
nium dixerit. Age igitur, anticorum scriptor:
alesto, propheta: agita pulsaque citharam: move
musica instrumenta: dic palam, quid tibi juravit
Dominus? Quid mihi juravit Dominus? *Ut ponat
de fructu lumbi mei super sedem meam.* Hoc mihi
juravit, nec fecit irritum. Juravit sermonesque
operibus obsignavit firmavitque: *Semel, inquit,
juravi in sancto meo, si David mentiar? Semen
ejus in aeternum manebit: et thronus ejus sicut sol
in conspectu meo, et sicut luna perfecta in aeter-
num; et testis in caelo * fidelis.* Juramenta haec opere
adimplevit, oracula haec confirmavit: *Impossibile
enim est mentiri Deum *.* Ecce ergo videte; qui
secundum carnem Christus meus praedicator
filius, meus Dominus et Filius canitur adoratus,
eumque adorant omnes gentes: vident enim vir-
ginalibus collocatum sedibus. Ecce et virgo haec
ex meo jam prodiit nata femore, ex cujus alvo
processit indutus in sine saeculorum carnem, qui
est ante saecula, saeculorumque renovavit coalitio-
nem. Et haec quidem ita. Nos autem Dei populus,
D plebs sancta, sacer conventus, tripudio celeberrimus
paterna: vim mysterii honoremus: quisque pro
concessa gratia congruum solemnitati munus
conferat. Patres generis felicitatem: matres, libe-
rorum secundam probitatem: steriles, peccati
infecunditatem: virgines, duplicem incorruptio-
nem, animae, inquam, et corporis: conjugatae, mo-
derationem laudabilem. Si quis in vobis pater,
Virginis sibi patrem imitandum proponat. Quan-
quam prole careat, vitae Dei amantis fructum,

* Psal. LXXXVIII, 36-58. * Hebr. vi, 18.

COMBESII NOTÆ.

(15) *Et Spiritus sanctus ut affectans, etc.* Sic ex
vilito προπηδῶν, faciundo προσπηδῶν· pro qui-
bus plane sit restituendum προσπηδῶν. Spiritus

sanctus insiliens, ac ejus, etc. Plana enim allusio
est et expressio illius ex ore Gabrielis: *Spiritus
sanctus superveniet in te, etc.*

orationem nempe, ceu fetum semenque vindemiet. Si qua mater lactans, Annæ post sterilitatem lactanti pro voto puellam congaudeat. Si qua sterilis et infecunda fructum benedictionis non habet, concessum divinitus Annæ germinem conveniat et sterilitatem deponat. Si qua virgo casta, efficitur Verbi mater, verbo animæ statui ornatum conterens. Si qua sub jugo, rationale sacrificium offerat de iis quæ per preces abundant. *Simul in unum dives et pauper, juvenes et virgines, senes cum junioribus* **, sacerdoes et Levitæ, reginæ et feminæ principes, universi simul universæque festive præluceamus juvenulæ, et Dei matri ac prophetissæ, ex qua a lveit quem Moses scripsit propheta, Christus, Deus Veritas. Veniamus ad templi vestibula, una curramus cum virginibus præcurrentibus, ipsa simul adcamus Sancta sanctorum. Hic enim post nativitatem, post ubera, post infantiam, panni in floris speciem decorumque pubescunt. Et Deus instar thalami educatorum paravit, sibi ipsi servato quod venerabile est et augustum. Hinc ducunt choreas quæ illi proximæ virgines, futurisque præstruunt. Hinc filia Sion reginam præcurrentes, in odorem unguentorum ejus præeunt. Hinc et illud templum sacras revolvit fores, ut regalem universi susciperet gloriam. Tunc sane, tunc temporis patuerunt Sancta sanctorum, Sancti matre sanctissima intra adyta sinu recepta. Porro recens illi alimonia est, lactenusque alit sine manu alentem, is qui brevi post lacte ejus alendus est. Fitque Spiritus sanctus nutritus Virginis usque ad ostensionem ejus in Israel. Quando scilicet apparuit conjugii tempus, ac Joseph Davidis filius ex Davide ortum in uxorem duxit, eaque seminis loco, verbum Gabriellæ suscepit : concubitusque expers gestavit in utero, ac filium genuit non satum patre : mansitque casta non violato utero, post etiam partum servante ei quem peperit virginitatis signacula, Christo nimirum Jesu Nazareno, qui in mundum venit. Is est Deus verus et vita æterna, cui cum Patre et sancto Spiritu, gloria, honor, et adoratio, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO II (*):

In Natalem diem sanctissimæ Dominæ nostræ Deiparæ. Ostenditur quod ex semine Davidis deducitur.